



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 – SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA AS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL PRO INFANCIA TIPO C E TIPO B, MODALIDADE CRECHE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR N.º 201405737.

O Pregoeiro do Município, considerando o resultado do referido certame, resolve ADJUDICAR, os itens **01, 02, 03, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 44, 48, 54, 58, 60, 61, 64, 67 e 70** para a empresa J. P. COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME; os itens **04, 16, 38 e 62** para a empresa SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME; os itens **05, 24, 39, 40, 42, 46, 49, 50, 51, 53, 55, 56, 63, 65, 66 e 69** para a empresa IVO S. ALVES - ME; os itens **10, 11, 29, 36, 43, 45, 47, 52, 59 e 68** para a empresa DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, e os itens **37 e 57** para a empresa PIAU FORMULÁRIOS EIRELI - EPP da seguinte forma:

➤ **J. P. COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI – ME – CNPJ:22.685.164/0001-32.**

UND	TIPO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 – CJA – 01 (PROINFÂNCIA)	Real	48	R\$ 154,90	R\$ 7.435,20
2	ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCODA DE DEGRAUS EM POLIETILENO – ES (PROINFÂNCIA)	Xalingo	2	R\$ 397,00	R\$ 794,00
3	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) – CO2 (PROINFÂNCIA)	Real	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
6	QUADROS BRANCOS TIPO LOUSA MAGNÉTICA – QB1 (PROINFÂNCIA)	Real	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
7	SOFÁ EM MATERIAL LAVÁVEL – SF1 (PROINFÂNCIA)	Real	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00
8	BERÇO COM COLCHÃO – BÇ1 (PROINFÂNCIA)	Real	32	R\$ 460,00	R\$ 14.720,00
9	MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO – M6 (PROINFÂNCIA)	Real	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
12	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 – CJC 01 (PROINFÂNCIA)	Real	32	R\$ 435,00	R\$ 13.920,00
13	MESA RETANGULAR MONOBLOCO – M1 (PROINFÂNCIA)	Real	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
14	QUADRO DE AVISOS METALICO – QC (PROINFÂNCIA)	Real	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
15	PLACA DE TATAME EM EVA DIMENSÕES: 1000 MM X 1000MM; ESPESSURA 20 MM – TA 1 (PROINFÂNCIA)	Silvek	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
17	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO – TL	Xalingo	2	R\$ 1.263,00	R\$ 2.526,00
18	MESA DE REUNIÃO – M7 (PROINFÂNCIA)	Real	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
19	BANCO RETAGULAR MONOBLOCO – B1 (PROINFÂNCIA)	Real	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
20	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS – C1 (PROINFÂNCIA)	Real	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00
21	MESA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS – M4 (PROINFÂNCIA)	Real	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
22	CADEIRAS FIXA COM BRAÇOS - C7 (PRINFÂNCIA)	Real	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
23	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA – PO (PROINFÂNCIA)	Real	8	R\$ 766,00	R\$ 6.128,00
25	MESA PARA REFEIÇÃO DE ADULTOS CIRCULAR – ME (PROINFÂNCIA)	Real	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
26	ARMÁRIO PARA PRIMEIROS SOCORROS – AM3 (PROINFÂNCIA)	Real	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

UND	TIPO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	CONJUNTO PARA PROFESSOR – CJP – 01 (PROINFÂNCIA)	Real	8	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
28	QUADROS BRANCOS TIPO LOUSA MAGNÉTICA – QB2 (PROINFÂNCIA)	Real	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
30	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL – C8 (PROINFÂNCIA)	Real	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
31	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 – CJA – 03 (PROINFÂNCIA)	Real	48	R\$ 151,00	R\$ 7.248,00
32	CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS – C4 (PROINFÂNCIA)	Real	32	R\$ 29,00	R\$ 928,00
33	BALANÇO DE 4 LUGARES COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARNOBO – BA (PROINFÂNCIA)	Real	2	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00
34	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO – CS (PROINFÂNCIA)	Mundo azul	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
35	CADEIRA GIRATÓRIO COM BRAÇOS – C6 (PROINFÂNCIA)	Real	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
44	BALANÇA PLATAFORMA 150 KG – BL2 (PROINFÂNCIA)	Balmak	2	R\$ 965,00	R\$ 1.930,00
48	BALANÇA DIGITAL 15 KG – BL1 (PROINFÂNCIA)	Balmak	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
54	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS – BT2 (PROINFÂNCIA)	Venancio	2	R\$ 7.900,00	R\$ 15.800,00
58	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA – LV (PROINFÂNCIA)	Venancio	2	R\$ 9.800,00	R\$ 19.600,00
60	FORNO DE MICROONDAS 30L – MI (PROINFÂNCIA)	Esmaltec	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
61	CARROS COLETORES DE LIXO – CAP 120L – CL (PROINFÂNCIA)	Real	4	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
64	LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL – LX2 (PROINFÂNCIA)	Jundiai	16	R\$ 63,00	R\$ 1.008,00
67	CONJUNTO LIXEIRA COMPOSTO POR 5 COLETORES – LX1 (PROINFÂNCIA)	Jundiai	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
70	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS – ES (PROINFÂNCIA)	Modial	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
TOTAL:					R\$ 145.941,20

➤ **SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME – CNPJ: 05.020.294/0001-37.**

UND	TIPO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	QUADRO MURAL DE FELTRO – QM (PROINFÂNCIA)	Souza	16	R\$ 63,00	R\$ 1.008,00
16	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) – CO3 (PROINFÂNCIA)	Kallango	24	R\$ 215,00	R\$ 5.160,00
38	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE – RF2 (PROINFÂNCIA)	Electrolux	4	R\$ 1.699,00	R\$ 6.796,00
62	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8KG – MQ (PROINFÂNCIA)	Latina	2	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
TOTAL:					R\$ 14.804,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

➤ IVO S. ALVES – ME – CNPJ: 08.902.854/0001-75.

UND	TIPO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO – AQ1 (PROINFÂNCIA)	Supreme	4	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
24	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS – AM2 (PROINFÂNCIA)	Método móveis	8	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
39	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO – FG2 (PROINFÂNCIA)	Esmaltec	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
40	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) – MT (PROINFÂNCIA)	Philco	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
42	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS – BT1 (PROINFÂNCIA)	Philco	2	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
46	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS – LQ2 (PROINFÂNCIA)	Metvisa	6	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
49	FERRO ELÉTRICO A SECO – FR (PROINFÂNCIA)	Black decker	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
50	PURIFICADOR DE ÁGUA – PR (PROINFÂNCIA)	Latina	6	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
51	CAFETEIRA ELÉTRICA – CF (PROINFÂNCIA)	Britânia	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
53	APARELHO DE MICROSYSTEM COM KARAOKÊ – MS (PROINFÂNCIA)	Mondial	18	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
55	VENTILADOR DE TETO – VT - (PROINFÂNCIA)	Ventisol	26	R\$ 105,00	R\$ 2.730,00
56	EXAUSTOR/VENTILADOR INDUSTRIAL PARA COIFA – EX (PROINFÂNCIA)	Colombo	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00
63	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L – LQ1 (PROINFÂNCIA)	Colombo	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
65	MIXER DE ALIMENTOS – MX (PROINFÂNCIA)	Malory	2	R\$ 394,00	R\$ 788,00
66	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS – AR1 (PROINFÂNCIA)	Agratto	2	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00
69	SECADORA DE ROUPA DE 10KG – SC (PROINFÂNCIA)	Electrolux	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
TOTAL:					R\$ 35.236,00

➤ DACILENE LIMA AGUIAR – EPP – CNPJ: 05.005.033/0001-48.

UND	TIPO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)	Xalingo	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
11	GIRA –GIRA OU CARROSEL – CR (PROINFÂNCIA)	Xalingo	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
29	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS – AM1 (PROINFÂNCIA)	Elite aço	8	R\$ 930,00	R\$ 7.440,00
36	FREEZER VERTICAL – FZ (PROINFÂNCIA)	Esmaltec	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
43	ESPRESSO DE FRUTAS CÍTRICAS – EP (PROINFÂNCIA)	Mondial	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
45	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS – AR3 (PROINFÂNCIA)	Agratto	4	R\$ 1.180,00	R\$ 4.720,00
47	TELEVISÃO DE LCD 32” – TV (PROINFÂNCIA)	AOC	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
52	APARELHO DE DVD – DVD - (PROINFÂNCIA)	Mondial	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

UND	TIPO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
59	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS – AR2 (PROINFÂNCIA)	Agratto	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
68	CENTRÍFUGA DE FRUTAS DE 800W – CT (PROINFÂNCIA)	Philco	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
TOTAL:					R\$ 27.030,00

➤ **PIAU FORMULÁRIOS EIRELI – EPP – 15.762.990/0001-72.**

UND	TIPO	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
37	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS – BB1 (PROINFÂNCIA)	Karina	10	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00
57	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS – FG1 (PROINFÂNCIA)	tron	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
TOTAL:					R\$ 13.800,00

Valor total adjudicado **R\$ 236.811,20** (duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém-Pará, 30 de maio de 2018.

ROBERTO CÉSAR LAVOR DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal
Portaria Nº 005/2017 - SEMGOF